

# Comune di BUCCINO

# Provincia di Salerno

AREA AFFARI GENERALI

Originale

# DETERMINAZIONE N. 410 del 19-11-2019

Registro servizio 85 del 19-11-2019

Del Responsabile: Dott.ssa Gaetana NATALE

Oggetto: Liquidazione competenze legali all'Avv. Gabriella La Manna per difesa dell'Ente innanzi al Giudice di Pace di Buccino per Decreto Ingiuntivo del Sig. A.M.. -

### Il Responsabile del Servizio

**PREMESSO** che con Determina n. 61 del 19/03/2019 si conferiva incarico legale all'Avv. Gabriella La Manna con Studio Legale in Salerno in Via R. Mauri, 33, per la difesa in giudizio dell'Ente innanzi al Giudice di Pace di Buccino per Atto di Citazione proposto dal Sig. M.A.;

VISTA la Sentenza n. 259/2019 del Giudice di Pace di Buccino notificata il 10/10/2019 prot. n. 6454, che dichiara il Comune di Buccino responsabile al 70% per il sinistro subito dal Sig. M.A. alla propria auto il 15/01/2018, percorrendo la strada comunale Sarnese;

VISTA la fattura elettronica n. 2 del 01/10/2019 di € 802,52 comprensiva di CPA e il 15% spese generali, trasmessa dall'Avv. Gabriella La Manna;

VERIFICATO che il compenso richiesto si attiene ai minimi tabellari stabiliti dal D.M. n. 55/2014;

**DATO ATTO** che l'Avv. Gabriella La Manna risulta inserito nella Short List Avvocati del Comune di Buccino; **RITENUTO** procedere alla liquidazione;

#### VISTI

- D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. 50/2016;
- il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario;
- il Regolamento di Contabilità
- lo Statuto Comunale;

Attestata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 - bis della legge n. 241/90;

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. n. 147-bis del d. lgs. n. 267/2000;

Rilevata la propria competenza giusto provvedimento del Sindaco n. 3170 del 20/05/2019;

## **DETERMINA**

- 1.La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportata:
- 2. Di liquidare la somma di € 802,52 comprensiva di CPA e spese generali al 15% all'Avv. Gabriella La Manna con Studio Legale in Salerno in Via R. Mauri n. 33, a saldo della fattura elettronica n. 2 del 01/10/2019, acquisita al prot. n. 3645 del 7/10/2019, per la difesa dell'Ente innanzi al Giudice di Pace di Buccino nel giudizio proposto dal Sig. M.A., definito con Sentenza n. 259/2019;
- 3. Di dare atto che la fattura non è soggetta ad Iva e non si procede alla trattenuta della ritenuta d'acconto in quanto il professionista ha aderito al regime fiscale agevolato;
- 4.Di imputare la spesa sul cap. 138 del Bilancio del corrente esercizio finanziario;
- 5. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio per gli adempimenti susseguenti al presente atto.

# Parere di regolarità tecnica

Il sottoscritto Responsabile, in ordine alla presente determinazione ed ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole ed attesta la regolarità e la correttezza amministrativa.

Buccino: 19-11-2019

Il Responsabile Dott.ssa Gaetana NATALE

# Parere di regolarità contabile

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria in ordine alla regolarità contabile della presente

e appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Liquidazione N.	153 del 19-11-2019
	80 del 19-03-2019 a Competenza approvato con Atto n. 19 Affari Generali del 19-03-2019 avente per oggetto rico legale all'Avv. Gabriella La Manna per difesa in giudizio innanzi ala Giudice
5° livello 01.02-1.0	3.02.10.001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza
	<i>Articolo</i> ARBITRAGGI, CONSULENZE ECC.
Causale	Liquidazione competenze legali all'Avv. Gabriella La Manna per difesa dell'Ente innanzi al Giudice di Pace di Buccino per Decreto Ingiuntivo del Sig. A.M.
Importo	Euro 802,52

Buccino: 25-11-2019

Il Responsabile finanziario Rag. Ernesto CRUOGLIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata affissa all'Albo Pretorio dell'Ente in data 2 2 NOV. 2019 vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fina al

Buccino: 12 8 NOV, 2019

Il Responsabile